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W iadomości krajowe.

—  A R A K Ó W .  —

PRZYJECHALI DO KRAKOWA,
Od dnia 22 do dnia  23 Czerwca.

Katyńska Józefa ob.,' Siecińskn Tekla ob ., Stiua- 
zyńska Ju s ty n a , W aligó rsk i K asper oli., F ranke  Jn - 
liusz, Pomiechowska Ludw ika ob,, z Polski 5 --Sta. 
dtiicki ob., Spławski Ja n  ob., W odzick t k r .,  W ąso- 
wicz S tanisław , z Galicy] 5 — Brzozow ski Zenon ob,, 
z Fruss.

fF y jcchn li z  Krakowa.
Brcitenw ald Ferdynand, Bobrowski A dolf ob., Ma­

łachowska Cecylia k r ., Bcrska B ron isław a, Stradom - 
ski Roch ob.. Rotkiewicz Jó ze f ob., do Polski; — 
B raun Jó ze f ob ., Potocki A lfred lir., Barcs K arol 
radzca ty tu ł., G rabow ski hrabia pułkownik, do G a­
lic ji ; — Żarski M ichał, Małkowski Józef ob., Len- 
nert, Panafka, Gromkowska ob., do Pruss.

Publiczność dość licznie zebrana ua wido­
wisku w to rkow em , z upodobaniem i rzęsistemi 
oklaski przyjęła grę  artystów niemieckich w  
operze Cyrulik w ie j s k iPan Barlhelemy w  roli 
L u x a  wyborną grą swoją i śpiewem szczegól­
niej był poklaskityany. — Po skończouej ope­
rze  artyści polscy odegrali doskonale komedyą w 
jednym akcie wierszem p. n. W ilkna pokucie-, 
obuje Państwo Chelchowscy z uniesieniem p rzy­
wołani zostali. Piękne przymówienie się dy­

rektora  teatru  polskiego za swemi gośćmi, to 
je s t  operą niemiecką, z uczuciem i gromem o- 
klasków przyjęto.

Dziś artyści niemieccy dają po drugi raz  
uową, prześliczną o p e rę : P o j e d y n e k  z  m uzy­
ką Herolda.

Poju trze  dauą będzie zapowiedziana przez omył­
kę na dziś opera: f r a  D iA Y o i.o , z muzyką Aube- 
ra; w której ja k  to juź  donieśliśmy, PaniCheł- 
chowska, odegra w  polskiem języku  rolę Zer- 
liny.

L ist ze Swoszowic. Bawię tu od trzech dni,__
lecz od lOciu lat przeszło nie znajdując się w 
tych s tronach , zdziwiony zostałem korzystnemi 
zm ianam i, tak w ulepszeniu porządku łazien­
kowego. jako też w upięknieniu tego zbawien­
nego zakładu. Znajduję tu dziś bowiem ładnie 
urządzone spacery w smaku angielskim, res tau ­
ra c ją  dobrą i tanią, —  w  ogólności wszystko 
to, codo uprzyjemnienia bytu szukającym tu zdro­
w ia ,  skutecznie posłużyć może. Już  do tej 
pory, kilka osób wyjechało ztąd męczonych z 
reumatyzmu i innych dokuczliwych slabośd. Co 
do muie, dopiero trzeci dzień b aw ię , a już  czuję 
się zuacznie pokrzepionym, i tego jestem ninie- 
mauia: ;— że kto chce prawdziwe odzyskać zdro­
wie przez pozbycie się chorób, wymagających 
tego rodzaju kuracyi,  niech tylko odwiedzi 
Swoszowice i w nich czas przez lekarzy w sk a ­
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zany, przyzwoicie przepędzi, a błogosławić bę­
dzie to szacowne ustronie, któremu zacny dziedzic, 
bardziej dobrem ludzkości ja k  własną korzyścią 
z a ję ty ,  coraz więcej nadaje powabu. M

Wiadomości zagraniczne.

—  Paryż  11 Czerwca. —
Rząd ogłasza następującą depeszę tclegrafi

czuą zTu lonu  11 czerwca datowaną : »Prefekt 
departamentu morskiego do ministra mary­
narki. Korpus jenera ła  Barraguajr d’lłiłliers 
odwiedziwszy Medeę i M ih a n ę , zburzywszy 
Bogkar i spustoszywszy kraj,  przez który prze­
chodził, wrócił 2 czerwca do Blidah. Nigdzie 
nie był niepokojonym od nieprzyjaciela, z w y- '  
jątkiem kilku set arabów z daleka uasze po­
ruszenia uważających. Kilka tylko wystrzałów  
padło w niew ie ic  znaczącem spotkania. Znaczne 
dwie osady, w Bogiiar zburzyliśmy a między 
inneini fabrykę broni palnej, której strata dot­
kliwą dla Emira będzie. Korpus miał 10 l. ni. 
znow u w pole wyruszyć. X iąźę Nemours wraca
jąc  z Mostaganem przybył Ojczerwcu do Algiern__
(Noc przerwała.)

Z Tulona nadeszła tu w iadom ość, źe 10 
czerwca flota z  12 liniowych okrętów zloźoua, 
pod dowództwem admirała llugon z tamtejsze­
go wypłynęła portu.

Sentinelle de Bajonne donosi, iż karlistow- 
ski jenerał JoseM aria Arroys ijpółkownik Jnau 
Perez Arguelles na duiu 8 czerwca w  Urcuil 
aresztowani do więzienia do Bajonny odprowa­
dzeni zostali.

—  Dnia  13 Czerwca. —
Koniec wczoraj przerwanej (depeszy te legra­

ficznej: »Xiążę Nemours w powrocie do Frań-' 
cyi zamierza 11 czerwca do Marsylii odpłynąć.* 

Marszałek Soult wrócił wprawdzie do zdro­
w ia ,  miał jednak ośw iadczyć,  iż dopiero po 
urzędowem zamknięciu posiedzeń, będzie z a j ­
mować .się no nowo interessami swojego w y ­
działu. (G- p . s.)

-  Londyn  8j Czerwca. — 
Ministeryalny Globe zawiera w jednym z 

ostatnich swoich numerów następujące jeszcze 
uwagi względem położenia rzeczy w Chinach: 
»Zc wszystkich wojen jakie prowadziliśmy w  
A zyi,  wojna w Chinach chce być najzaciętszą. 
Znane jnż  wypadki mogą spowodować zupełne 
przekształcenie całego cesarstwa chińskiego. 
Gdyby Cesarz był zatwierdził t r a k ta t ,  który

niezawodnie korzystniejszym był dla niego niż 
dla nas, poddani jego mogliby prawo jego dy- 
nastyi uważać za nienaruszone. Ale n ieprzy­

jacie lsk ie  krolci, do jakich nas obecuie zmuszają, 
nie zostawiają nam innej drogi, tylko albo zu­
pełnie zrzec się Chin i handlu z niemi, albo 
z pistoletem przyłożonym do piersi cesarza chiń­
skiego, zmusić go do uległości.*

Z uwag, któremi lord Joh Russel usprawie­
dliwiał,  postanowienie rozwiązania parlamentu, 
następujące jeszcze zasługują na przyto- 
czenic:

vSzanowny reprezentant północnego hrąb- 
stwa Laneas (lord Stanley) mówił ciedawuo, 
źe kweslya rozwiązania parlamentu nie należy 
do tej izby, i nie tu powinna być roslrząsaną, 
ponieważ należy do prerogatyw korony. Czy 
to zdanie je s t  słusznem tub nic ,  mniemam je ­
dnak iż nikt nic zechce u trzym yw ać ,  źe po 
głosowaniu p ią tkow em , gdzie 023 członków 
miało udział i tylko jeden £los stanowił w ięk ­
szość na stronę naszych przeciwników, przy 
takim podziale zdań mówię, nikt zapewnie ani 
w  tej izb ie , ani gdziekolwiek indziej, nie bę­
dzie tw ie rdz ił , żc podobnem jest  w teraźniej­
szej izbie niższej znaleść silną większość dla 
którego kolwiek stronnictwa stojącego przy 
sterze, i jakko lw iek . bądźjmoźna było uważać 
slósowność podania J. K. Mości rady względem 
rozwiązania parlamentu, zdaje sięj, źe obecnie 
była to jedyna droga rozwiązania trudności i 
usunięcia wątpliwości. Sir Robert Peel odpo­
wiedział następnie na dowodzenia lorda Russel 
względem potrzeby zmiany prawa zbożowego, . 
iż mniema, źe należało kwestyę tę  albo porzą- s  
dnie poddać pod rozprawy, albo wstrzymać się 
od wszelkich uwag. i zupełnie nićslósownie było 
cofać wniosek, a jednak główne jego dowody 
przedstawiać. Łatwe byłoby wprawdzie odpo­
wiedzieć przeciwnemi dowodami, ale to: nie m oże ' 
mieć m iejsca, bez wy wołania rozpraw, których 
unikać zamierzono, a on z swojej strony tern 
więcej je s t  skłonnym do zaniechania dalszych 
uwag, że dowody przytoczone przez lorda Russel 
nje sprawiły siluego .wrażenia i spodziewać się 
m o ż n a ,  źe inne nie będą silniejszemi. —  Pan 
Villers gorzko uskarżał się na odroczenie roz­
praw o prawie, zboźowein, ale nie mógł być 
słyszanym z powodu w rzaw y, jaką sprawiało 
wychodzenie większej części członków. — Pan 
W akley  oskarżał torysów, źe ua inówuicach 
przy wyborach zupełuie co innego przyrzekają 
a inaczej postępują w izbic, uczynił tylko w 
tym Względzie wyjątek sir R, Peel. "Obiecał 
zebrać muóstwo oświadczeń przed wyborcami, 
i jeśliby został na nowo wybranym, przytaczać
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j e  będzie każdemu któryby w  parlamencie po- 
..tępował w  brew tym oświadczeniom. —  Pan 
Labouchere minister handlu, głównie zbijał za­
rz u t  uczyniony gabineto,wi > przez sir  11. Peeh 
jaKoby podwójny budżet w początku posiedźef 
by ł przygotowany; co lem mniej jest podobnem 
do prawdy, że dawno znane były zamiary mi­
nistrów względem zmian w cle od cukru, drzewa 
i zboża, ale najstosowniejszą porą do przedsta­
wienia tych projektów zdawało się przedłożenie 
budżetu, ponieważ ustawy te  zamierzonemi były 
dla ogólnego interesu mieszkańców, i dla po­
większenia dorbodów państwa. Co do sa­
mego prawa zbożowego rzeki o n :  ^ S z a ­
nowni członkowie przeciwnej strony zdają 
się mniemać, że projek względem zmiany pra­
w a zbożowego nagle przyszedł namyśl m i­
nistrom, tym czaSem przy przeszłorocznych j e ­
szcze rozprawach, ja  sam n.ówiłem na korzyść 
stałego cła, i nawet oświadczyłem, że to cło 
powinno 7 lub 8 szylingów' wynosić; szanowny 
minister osad (lord J .  lłussel) także w  mowde 
swojej w  tym przedmiocie oświadczył się za 
umiarkowanem stałem c łem , chociaż nieozna- 
czał jego wysokości, ale dodał, iż jeśliby izba 
przy wniosku szanownego człouka z Wolver- 
bampton (p, Villiers) zmieniła się w  komisyę, 
jeden z członków gabinetu zaprojektowałby, re- 
zolucyę w tym duchu. W ,końcu  minister han­
dlu oświadczył jeszcze że budżet i połączone z 
nim projekta przedstawione zostały ja k  można 
było najprędzej,  a mianowicie z nwagą na to, 
aby przez fałszywe nadzieje nic zrządzić szkody 
którejkolwiek gałęzi handlu. —  Minister skarbu 
powtórzył prawie to samo, co pan Labouchere 
powiedział, i następnie izba zmieniła się w ko­
misyę i rozmaite upoważnienia pieniężne bez 
głosowania zostały'.na G miesięcy udzielone.— 
Posiedzenie odroczonem zostało o godzinie w 
pół do drugiej. ' ( g .  w . )

—  Tryesl 6  Czerteca. —
W edług doniesień z Aten odebranych, Iu-~ 

dnoś< Tessalii i południowej Macedonii zdaje 
się iść zaprzykładem kretenczyków. Góra Atos 
j e s t  punkiem środkowym łączenia się roko­
szan, do których wielu polikaruw i z Grecyi 
przybywa., Mieli oni także ustanowić rząd 
tymczasowy i zaopatrzyć się w broń i amuni- 
cyą z wyspy L em uos, dokąd wyprawę nieda­
wno temu nskutecznili. Naczelnikami tego ru ­
chu są bracia Kuratassos, z których jeden był 
póikownikicin w wojsku paszy egipskiego, a 
drugi majorem w służbie króla greckiego, ale 
zostawał oslatnicmi czasy wNaupliipod dozorem 
policyi. Uzbrojeni pobierają miesięczny żołd,

w części ze składek w  Grecyi zbieranych. — , 
L isty  z A lexardryi odebrane donoszą, że 
MeUmed Ali i Ibrahim pasza posądzając wie­
lu naczelników armii egipskiej, między in- 
uerni Ahmeda Menikli paszę, ministra, 'woj- 
ny , o zamiar wydania jazdy egipśkiej w  moc 
Turków, takowych powięzić kazali. U zbraja­
nia z nadzwyczajnym pospiechem prowadzone 
każą się domyślać że Mebmcd Ali nie poprze­
stanie na ustąpieuiach nowym objętych firma- 
nem sułtana, (?) któremu w7szeiako ciągłą oświad­
cza uległość i nazy wa go swoim władżcą.

( g . p . s  )

—  Konstantynopol 26  Maja. — 
Niespodziane złożenie palryarchy greckiego, 

które wszystkich greków strwożyło, nastąpiło 
w Skutek wykrytych jego stosunków z rokosza­
nami góry A tos ,  a bardziej jeszcze na wyspie 
Kandyi i w  nrowineyach przez greków zamiesz­
kanych i coraz burzliwszych. Teraźniejszy pa~ 
tryarcha Antimos dal przyrzeczenie żc w szyst­
kich greckich rąjasów utrzyma w  wierności i 
posłuszeństwie. \V  Porcie ( g .  p .  s . )

— Aleny  27  Maja. —
Tutejsi przyjaciele Krety niecierpliwie ocze­

kują wiadomości’ z tej wyspy, i dziś spodzie­
wają się otrzymać doniesienia o tern co tam 
zaszło po przybyciu Tahir paszy, ale do tej 
chwili nie przybyły jeszcze żądne listy ztamląd. 
W iemy lyjko że Tahir pasza przybył t a m , i 
że codzieu oczekują walki. Licząc posiłki j a ­
kie przybyły na flocie Tahir paszy, cala siła 
tureckiego wojska W' Kandyi, może wynosić 
10,060  ludzi , tu rków  zrodzonych, w  Krecie, 
egipeyan, albaóczyków i żołnierzy z Konstan­
tynopola. Ale to w'ojsko tyle ma miast i tw e rd z  
do s trzeżen ia , że najwięcej Ó000 ludzi będzie 
mogło stanąć w polu, a między temi liczyć mo­
żna za dzielnych żołnierzy tylko około 800 Al­
baóczyków i część tamtejszych turków. Tym­
czasem rokoszanie chrześciaóscv stoją w silnej 
postaw i i ,  ich postanowienie zwyciężenia, jes t  
niezacbwi'irie,(?)cliociaż dotychczas cierpią jeszcze 
niejaki niedostatek broni i amunicyi. Tylko 
około czwarta część ich je s t  zupełnie uzbro 
jo n ą ,  ale też to są starzy wyćwiczeni żołnie­
rze. Bezwąlpienia walka musiała ju ż  mieć , 
miejsce, i tutejsi krctenczycy znający SlAnrze- 
czy na ich rodzinnej wyspie, nie powątpiewa­
ją  o zwycięztwie.

Nie tylko wielu z stanu cywilnego opuszcza 
swoje strzechy, aby swoiin współwyznawcom w' 
Krecie lub Tessalii nieść pomoc; nawet między, 
wojskowemi okazuje się podobne usposobienie.
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Ju ż  wielu żołnierzy rozmaitego rodzaju broni 
zbiegło, wzmocniono przeto s traże w  porcie 
Pyrcus i do Falerus wysłano także oddział po­
siłkowy. Ale niepouc .icństwem jest w  kraju 
mającym tak rozciągłe brzegi, j a k  Grecya, p rze­
szkodzie ucieczce na morze. ( g .  w . )

—  lndye Wschodnie. —
B engal Harkaru  mów.'. ^Dowiadujemy się 

z pewnego źródła, że ochotnicy bengalscy, któ­
rzy  zatrzymani byli w Singaporc, oświadczyli, 
że nic chcą powracać do Chin i zagrozili po­
wszechnym buntem, jeśliby cheiano ich zmuśić 
do tego. Pułk 55 piechoty europejskiej w ysła­

ny został morzeni z  Kalkuty’ ula wzmocnienia 
wojska znajdującego się w Kantonie. W yspa 
Hong kong opuśzoną została na rozkaz K a p i t a ­
na Elliot, p .n iew aż  trak ta t na mocy którego 
wyspa ta  oddaną być miała anglikon nie ma 
żadnej ważności. ~ P r z y b y ł y  tu niedawno amc- 
rykanin z Kantonu, twierdzi, że Kanton jest 
tak dobrze jakby skazany na spalenie, bo cho­
ciażby anglicy chcieli go oszczędzić, za to w 
sąsiedztwie znajduje się 20(1,000 chińczyków, 
którzy mogą umrzeć z głodu dla braku roboty 
i którzy  są równie gotowi sturmować do m ia­
sta, ja k  majtkowie angielscy. ( g .  w . )

D onlenIeiiJa Urzędowe*
N ro  4622.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POl.ICYI 
W SENACIE RZĘDZĘCYM

Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego  
M iasta Krakowa i  Jego Okręgu.

Poda je  do publicznej  wiadomości ,  iż w 
biórze Wydz ia łu  dniu 8 l ipca r.  b. p r z e d p o ­
łudn iem odbywać się będzie publ iczna l i c j -  
tacya in plus  sprzedaży na rozebranie »ppu- 
r a t u  o l c a r n i ,  w oficynie domu roboczego u-  
m ie sz cz on e g o , cena wedle urzędowego osz a ­
cowania w kwocie  zip. 2771 gr.  13 us ta no­
wiona , z puwudji b raku  l icytantów pos tano­

wieniem Senatu  Rz ądz ąc ego  pod dniem 24 
maja  r .  b Nr.  2826 wydane,ni , do zip.  1000 
zn iżoną  zo s ta ł a ,  i od t ak zmniejszoc ej 
l icytacya rozpocznie się, z ł e g o  powodu W y -  
d n u i  cbęó nabycia mających wzywa,  aby o- 
pat rzeni  w radium  w kwocie złotych Polskich 
100, w miejscu i czasie wyże j  wspomoionym 
znajdowal i  się. O  warunkach  sprzedaży  tej 
każdego  czasu pretendenci poinformować się 
m o g ą ,  z ki ,órych|gló Yniejszym je s t t e n  , iż na­
bywca w dniach 15 od czasu zatwierdzenia 
p ro tokó łu  licytueyi,  obowiązany  będzie appa- 
rat  o l e a r n i , swym kosz tem rozebrać i z offi- 
cyny domu roboczego  uprzą tnąć .

K ra k ów  d. 17 czerwca 1842 r.
Se na to r  Preżydujący 

K o p f f .
Referendarz L . W o lf f .

C E N Y  Z  B O  Z A

na targowicy publicznej w Krakowie w 3ch 
gatunkach praktykowane

Dnia 14 i 15 t. G a t u n e k 2. G aTCNEK 5. G a t u n e k

czerwca. o d d o o d d o o d d o
11141 rokn r.. B* z.. !!■ B- b* z. B*

Iirz . Pszenicy 19 — 20 — 17 — 1S — 15 — 16 15
„ Z y t a ....... 15 __ 15 27 14 15 14 24 13 — 13 24
, ,  Jęczmień 14 __ 14 24 12 y J3 — 11 — 12 —
„  O w sa..... — 9 24 — y __ — — 8 —

Grochu .. —_ 16 20 —_ — _ — —* — —
„  Ja g ie ł . . . _ — — — _ 30 — — — — —

Centnar S i a n a — 1 21 — — 1 n —- — 1 6
„  S ł o m y — - 1 10
Sporządzono w W yd zia le  S . W .  i Policy!. 

Iiraków  d. 18 czerwea 1041 r.
J .  Chaberski Z .  R . W .  S. W .  ,

L O T  ERY  A K R A J O W A .

W  947 ciągnieniu dnia 23 CzerwcH 184J r. 
w przytomności  osób od Rz ąd u  do tego w y ­
znaczonych,  wyc iągnię te  z kola zostały n a ­
s t ę pu ją ce  n umera:

76. — 89. — 11. — 49. — 37.

\  P rzysz łe  c i ągnienie 948 przypada dnia 30 
Czeywcn 1841 r. ___________ __________

D oniesienie prywatne.
W I N O  w B E C Z K A C H  z  l a t  1827 i 1834

niemnie j  w s z k l e  t. lal 1818 i 1822 i na­
stępnych.  j e s t  z wolnej  r ęki  do sprzedania .  
Bl iższą w i t f do m^ ć  ktoby byt w zamia rze n a ­

bycia o n e g ó ż ,  może powziąśó w domu pod 
N re m  9 3 / 4  przy ulicy ś. J ó z r t a  na pierw- 
szem piętrze każdego  czasu od godziny 3 e j  
z południa poczynając.  (2r.)


